МБОУ «Озёрная СОШ»
         Приказ
от 30.05.2013г          №26
Дополнение к приказу №13 от 28.03.2013г.

В целях обеспечения отдыха, оздоровление детей в летний период, на основании постановление администрации Светлинского района Оренбургской области  №304п. от 12.04.2013г. «Об организации отдыха, оздоровления, занятий детей и подростков в 2013г»

приказываю:

1.Утвердить «Программу МБОУ «Озёрная СОШ» по организации и проведению летней оздоровительной компании 2013г»

2.Организовать работу пришкольного оздоровительного лагеря с дневным пребыванием подростков и детей на основании СаН ПиН 2.4.4.2599-10.  Гигиена требования к устройству, содержанию, организации режима в оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием детей в период каникул и «Положение о лагере дневного пребывания детей».
3.Назначить ответственным за организацию и качество  питания, безопасность детей во время пребывания в лагере начальников: Чуракову С.В., Будакина Н.Ф.

4.Назначить ответственным за организацию и осуществление  производственного контроля за соблюдением санитарных правил и норм: Ж.З. Аксульпанову.
5.Начальникам  лагеря Чураковой  С.В., Будакину  Н.Ф.взять под личный контроль работу по профилактике дорожно-транспортного  травматизма, соблюдение техники безопасности и организацию  работы на пришкольном участке.

6.Сформировать ремонтную бригаду ( из учащихся 7,9,10 классов). количество 7 человек.
7.Руководителями  ремонтных бригад назначить Рябцеву И.С.- учитель технологии;  Биртаев А.Б. -рабочий по обслуживанию здания.
8.Вменить в обязанности классных руководителей Рябцева И.С.,  Валиахметова Л.Г.,  Чуракова С.В. (ежедневный контроль за посещаемостью  учащихся).

9.Чураковой С.В. и Будакину Н.Ф. ознакомить сотрудников, направляемых в лагерь с функциональными обязанностями и правилами техники безопасности.
10.Воспитателям лагеря:

-использовать в организации детского отдыха походы, организованные выходы на природу и другие формы.
-создать необходимые условия для реализации комплекса спортивно-оздоровительных и других мероприятий ,проведение работы по эстетическому  воспитанию детей , популяризации навыков  здорового  образа жизни.

-организовать интеллектуальные и экологические массовые мероприятия, посвященные Году охраны окружающей среды.

11.Сотрудникам лагеря организовать работу по благоустройству школьной и спортивной площадки.

12.Завхозу Беккужиновой З.Г. оказать содействие и помощь в организации лагеря

-обеспечить трудовую  ремонтную  бригаду  необходимым  инвентарным   оборудованием,  моющими средствами и дезинфицирующими  средствами.
13.Обеспечить своевременную качественную  уборку помещений лагеря (ответственный : Даулетбаева А.С).

14.Содержать в порядке хозяйственную зону (мусоросборники)  ответственный –Биртаев А.Б.

15.Повару Строкиной Е.А. и помощника повара Буршуковой К.

подготовить пищеблок для работы в летний период. Повару во время работы лагеря соблюдать меню, проводить витаминизацию  третьих блюд , представлять отчёты сразу после окончания потоков с приложением табеля начальника  лагеря.
16.Возложить ответственность за контроль завхозу продуктов и проверку их качества на повара  Строкину. Е.А.
Директор  школы: ___________ Аксульпанова Ж.З.

С приказом ознакомлен(а)